Perg. med [4] Segl: 1. Skjold med Skraabjælke, belagt med Sparrer; 
2. A. 804; 4. se 3329, 3. (SvRA.) LDipl. (Beg. *3118.) — Jfr. 2925.

[3371

Dec. 12. Nicholaus Smalstethe. Recognosco, me nobili viro et 
diser. Nicholao Myg A. in 24 mr. argenti esse obligatum, pro quibus 
sibi omnia bona mea in par. Synbyrky sita cum uxore mea habita, 
edificata et desolata, inpignero conditione tali, quod N. M. de bonis 
redditus percipiat, donec bona redimantur, et quicquid in bonis edi- 
ficaverit et melioraverit, libere auferat, seu sibi satisfiat juxta suorum 
arbitrium 4 amicorum. Sig. meum cum sig. discretorum Petri Magni 
et Magni Magni. Datum in profesto Lucie.

A. Perg. [med 3 Segl]. Senere (jfr. 1406 4/5, 13/5) til Kongens Ar
kiv (Nørrejyll. 107 b). LDipl. — Aa. Vidisse 1414 Apr. 15. [3372

Dec. 14. Ma[gn]us archiepiscopus Lundensis. Constare volumus, 
nos litteras privilegiorum monasterii [s. Petri in] Thommorp vidisse: 
1365. [Nos vero] omnia privilegia per [archiepiscopos Lundenses, 
nostros predecessores, con]cessa dicto monasterio et abbati ibid. appro
bantes, confirmamus etiam privilegiorum libertates Dn. [Nicolai pre- 
decessoris nostri]: 3135, requisito super hoc capituli nostri consensu. 
Sig. nostrum cum sig. capituli nostri. Datum in Thummathorp 
dnica. 3. adventus.

A. Perg. [med 2 Segl]. Tommerup Kl. Arkiv; ÆA. IV, 378 (RA. 
Tommerup Kl.). LDipl. — Aa. Notarialinstrument 1414 Marts. 6. [3373
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DeC. 21. »Borgmästare och rådz i Malmöe uthgifne wetnesskrifftz 
vidisse, dhem hafwa hördt och seedt Petri Skyttes borgares i Malmöe åth 
hederlig man Nilsz Gunnarson advocat der sammastades uthgifne skiöte- 
breef på een bodh oster wedh Skinnare boderna liggiandes i bemelte stad, 
dat. d. 21. decemb.«

[Orig.] Specifikation, Acta privata Nr. 89. [3374

DeC. 31. In nomine domini amen. Indiet. 6., mensis decembris 
die ultima, hora tertiarum vel quasi in choro australi apud summum 
altare ecclesie Nicolai opidi Sundensis Zwerinensis diocesis, pontific. 
Dn. Vrbani pape VI anno suo 5., in mei notarii publici subscripti 
testiumque infrascriptorum presentia Dn. Esbernus decanus ecclesie 
Hafnensis quandam aggravationem sententie in pergameno conscriptam 
necnon sigillo suo sigillatam in manibus suis tenuit, quam coram 
DDn. Bertoldo Quaas rectore ecclesie Oldenkerke, Gherardo Kolner 
rectore ecclesie Gynxt, Nicolao de Kalende rectore ecclesie Zagarde, 
Marquardo Burowen rectore ecclesie Scaprode, Adam Hilgheman rec
tore ecclesie Rambyn in terra Ruye per se publicavit: 3367. Qua aggra- 
vatione sic publicata, predictos dominos Dn. Esbernus requisivit, ut exe- 
cutionem dicte aggravationis facerent, ad quod Dn. B. Quaas respondit: 
Volumus super hoc interloqui, et facta interlocutione tam ex parte 
sua quam aliorum iterato respondit: Quia alias litteras archiepiscopi 
Lundensis recepimus, in quibus sententiam vestram revocavit et de
claravit ipsam esse nullam, necnon postea in presentia excommunica- 
torum celebravimus, aggravationem vestre sententie recipere non tene
mur. Super hujusmodi requisitioni Dn. Esbernus me instanter requi
sivit, ut sibi unum vel plura publicum vel publica facerem instrumenta. 
Acta anno, indictione etc. quibus supra, presentibus DDn. Johanne 
Myreslaui et Johanne Wittowe, presbiteris, Jacobo Plotze subdiacono, 
officiali terre Ruye, et Gherardo clerico.

(Notarmærke.) Et ego Johannes Konlyn clericus Zwerinensis 
diocesis, publicus imperiali auctoritate notarius etc.

Perg. sammensyet med 1383 Maj 16. Roskilde Bisps Arkiv (RA. 
Rygen til Rosk. Stift 26). LDipl. [3375

Dag ? Odensebrev.
[Orig.] Tre Navne anførte af Hamsfort: SRD. I, 314. [3376

Brevbøger: Esrom: Cod. Esrom. 35 (Juli 5).
Registraturer: Kongen: ÆA. IV, 29; se ogsaa 3364-65. — Roskilde Bisp: 

ÆA. III, 318, 339, 347(?), 371. — Børglum Bisp: ÆA.1II, 54. — Antvorskov: 
ÆA. IV, 73, 96, 128, 141, 143. — Næstved Peders Kl.: SRD. IV, 395. — Sorø: 
SRD. IV, 526 (Marts 9) 509 (Maj 14), 526 (Juni 5), 524 (Dec.7), 492. — Tomme- 
rup: se 3373. — Eline Gøyes Jordébog 319 (Sept. 14), 112 (Okt. 25).
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Jan. 2. Olaws rex Selendiam inhabitantibus. Noveritis, quod 

Tykoni Puther bona in JElusedorp® Ars H., sibi hereditario jure cum 
uxore sua advoluta et nunquam postmodum per ipsum alienata, adju
dicamus, precipientes etc. Datum Kalundburgh sub sig. nostro ad 
causas crast. die circumcis. dni., teste N. Draghse.

[Orig.] Vidisse 1402 Marts 8 (hvori Aaret er fejlskrevet: MCCG 
tertio). LDipl. [3377

a) 1384 Jan. 23, Febr. 8: 01uathorp; 1384 Febr. 28: 01uadorp.

Januar cfter 6. Retterthingsdom for Valdemar Skinkel.
[Orig.] Udtog af Hamsfort: SRD. I, 314. [3378

Jan. 22. Olauus rex. Ex quo constat, DDn. episcopos Roskil- 
denses ex antiquissimis temporibus omnia bona sua cum integro jure 
necnon placitum suum proprium super familiam suam propriam ubi
libet sue dyocesis habuisse et etiam in privilegio nostro regno Dacie 
induito est expressum, decernimus, ut quicumque familiam dicti epi
scopi impetere voluerint, in placito dicti episcopi contra ipsam familiam 
legaliter agant et non alibi, literas nostras omnes, si que contra dictam 
familiam usque nunc per quemcunque recepte sunt, annullantes. Sig. 
nostrum ad causas1. Datum 5. fer. ante f. convers. Pauli, teste Ni
colao Draghae justitiario nostro.

A. Perg. med Rettertkingsseglet (Brudst.) og Kancellipaaskrift. 
Roskilde Bisps Arkiv (RA. Sjaell.-Mon 136). LDipl. — Aa og Ab. Vi- 
disser 1417 Jan. 28 og Dec. 15. LDipl. — Ac. Dansk Oversaett. i 
Landsthingsvidne 1458 Jan. 18 (Onsd. efter tyvende Dag Jul). Perg. 
Samme Arkiv (RA. Sjaell.-Mon 138). [3379

Jan. 25. Helena de Byernwiychf!], Cunratus Moltike et Eweratus 
Moltike, fratres. Notum facimus, me et filios meos una cum filio 
meo Hennichino Moltike quandam bonorum divisionem inter nos fac
tam de bonis ab seque divisis parte et legaliter advolutis, ut sil. de 
bonis infraschriptis, videl. 1 curia principalis [!] in Bawelse et cum 
omnibus, que ibid. habent Regorp, quot habent in Gwnusleflilse cum 
2 curiis in Threllose (Olaus Gamelsen et Johannes Bosen) cum mo
lendina dicta Strithmolle apud aquam propius sita, fecisse, ita ut 
ipsum in hujusmodi seque divisis parte una cum fratribus suis preno- 
tatis quittum® dimitto, insuper obligans me cum fratribus suis pre- 
dicto Hennichino bona prescripta, si ab ipso evinci poterint, infra 
dimidii anni spatium refundere seque bona. Sig. nostra cum sig. virr. 
nobilium Dn. Olai Lwnghe M., Johannis Trugilli rectoris placiti gene-
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ralis Sylendici, Jacobi Schawes et Johannes G-irstinges. Datum die 
convers. Pauli.

[Orig.] Afskr.: Herredagsdombog 1632 Bl. 252 (RA.). [3380
a) Afskr.: quiete.

Febr. 13. In nomine dni. amen. Indict. 6., mensis februarii die 
13., hora vesperorum vel quasi in ecclesia Nicolai opidi Sundis Swe- 
rinensis dyocesis, pontific. Dn. Vrbani VI anno 5. in mei notarii pub
lici subscripti testiumque infrascriptorum presentia Dn. Esbernus de
canus ecclesie Hafnensis quandam cedulam papyream conscriptam 
legi fecit:

In nomine dni. amen. Nos Esbernus decanus per Dn. Magnum 
archyepiscopum Lundensem sentimus nos gravatos ex eo, quod cum 
auctoritate Dn. Nicolai episcopi Roskildensis nobis in hac parte com
missa contra Dn. Bertoldum Wutzeken dudum officialis [!] terre Ruye, 
sibi ad ratiocinia obligatum, ratione dicti ratiocinii nobis reddendi, 
necnon contra nonnullos alios debitores predicti episcopi ob defectum 
solutionis cannonice processimus et ipsos propter eorum contumaciam, 
cannonica monitione precedente, sententia excommunicationis inno
davimus et ipsos per terram Ruye excommunicatos fecimus denuntiari, 
tandem Dn. Bertoldus nomine suo et predictorum debitorum ad Dn. 
archiepiscopum quandam appellationem frivolam interposuit et eundem 
archiepiscopum accedens quandam litteram impetravit: 3362. Verum 
quia Dn. arcbiepiscopus de meritis et causis ipsius appellationis, si 
appellatio dici debeat, non cognovit nec partes ad suam presentiam 
evocari fecit nec documenta Dn. episcopi Roskildensis audivit nec 
aliquem ordinem judiciarium observavit tamquam partialiter et sibi 
favorabiliter contra justitiam, sed predictas litteras dedit in magnum 
nostri et episcopi Roskildensis prejudicium, ad sanctam sedem aposto- 
licam appellamus in hiis scriptis et apostolos petimus instanter, in
stantius, instantissime, si quis sit, qui nobis eos dare velit, qui si 
nobis denegati fuerint, iterum ad eandem sedem appellamus, salvo 
nobis jure addendi, minuendi, corrigendi, innovandi, declarandi hanc 
appellationem, quotiens nobis visum fuerit expedire. Lecta et inter
posita est presens appellatio anno etc. quibus supra, presentibus 
DDn. Lamberto de Essen, Hinrico Wolgast, presbiteris et perpetuis 
vicariis ecclesie Nicolai in Sundis, necnon Dn. Detmaro Dws presbitero 
Roskildensi.

Qua appellatione lecta Esbernus predictus fuit protestatus, quod 
revocatio prenarrata seu ipsius copia ad ipsius notitiam prius veraciter 
non pervenit, nisi die eadem quam appellavit ab eadem, presentibus 
testibus premissis.
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Ego Jacobus Honwter[?] presbiter Zwerinensis dyocesis, publicus 
imperiali auctoritate notarius, etc.